
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  63 del Reg. 

Data 11.05.2009 

 
OGGETTO:

 

Modifica del Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi – Conferimento 
d’incarichi ad esperti esterni con contratti di lavoro 
autonomo. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Undici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, riapprovato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06.08.2008, che prevede la possibilità di conferire 
incarichi esterni in applicazione dell’art. 7 del D.Lgs. n° 165/2001 e dell’art. 110, comma 6, del D.Lgs. n° 
267/2000; 
 
VISTI l’art. 7 del D.lgs. n° 165/2001 (come modificato dall’art. 3, comma 76, della Legge n° 244/2007 
“Legge Finanziaria 2008”) e l’art. 3, commi 18, 54, 55, 56, 57, 58 e 77 della Legge n° 244/2007 “Legge 
Finanziaria 2008”, che disciplinano il conferimento degli incarichi esterni, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa; 
 
RILEVATO che la nuova norma impone condizioni e modalità più precise per l’attribuzione degli 
incarichi, oltre che la predeterminazione di criteri per la comparazione dei soggetti cui conferirli, al fine 
di assicurare al procedimento la massima trasparenza; 
 
ATTESO, inoltre, che il nuovo comma 6-ter dell’art. 7 dispone che i regolamenti per l’ordinamento degli 
uffici e servizi si adeguino ai principi del comma 6 come novellato; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno modificare il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, inserendovi apposita sezione contenente una disciplina più puntuale per il conferimento di 
incarichi esterni, in applicazione dei principi dell’art. 7, comma 6 citato; 
 
RITENUTO necessario apportare ulteriori modifiche ed integrazioni, alla luce delle recenti modifiche 
della dotazione organica e alla sua riorganizzazione, nonché alla luce del vigente Statuto comunale, 
modificando quindi gli artt. 22, 24, e 59 del citato Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Acquisizione in Economia di Lavori, Beni e Servizi, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 14.06.2007, esecutiva; 
 
VISTI: 



- il D.P.R. n° 487 del 09.05.1994 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la Legge n° 127 del 15.05.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 48, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000; 
- il D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008;  

 
PROPONE 

 
1) di MODIFICARE gli articoli 22, 24 e 59 del Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06.08.2008; 
2) di MODIFICARE il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 06.08.2008, inserendo il testo di una sezione 
intitolata “Conferimento di incarichi ad esperti esterni con contratti di lavoro autonomo”; 

3) di RIAPPROVARE il nuovo testo del Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi che si allega sotto la lettera A) per fare parte integrante e sostanziale del presente atto: 

4) di TRASMETTERE la presente deliberazione alla Sezione regionale della Corte dei Conti, entro 30 
giorni dalla sua adozione; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 18.05.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 18.05.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


